



## Seletuskiri

Kadrina vallavalitsuse esitatud eelarvestrateegia 2022-2025 näeb ette valla laenukoormuse tõstmise tänasega võrreldes **kolmekordseks**. Selline eelarvestrateegia ja laenukoormuse hüppeline kasv ei ole Kadrina valla maksumaksjate arvu dünaamikat arvestades reaalne. Ühtlasi seab selline otsus ohtu valla toimepidevuse peale 2025. aastat, kui riiklikult lubatud laenukoormuse ülempiir tuuakse allapoole 100% määrast. Kui vallavalitsuse eesmärgiks on Kadrina valla kui iseseisva omavalitsusüksuse likvideerimine, siis täidab antud eelarvestrateegia nimetatud eesmärgi.

Euroopa Liidu uus eelarveperiood näeb Eestile tervikuna ette erinevaid toetusi miljardite eurode ulatuses, sealhulgas erinevaid toetusi hoonete energiatõhususe parandamiseks ning sotsiaalsüsteemi kaasajastamiseks. On täiesti arusaamatu, et Kadrina vallavalitsuse esitatud eelarvestrateegia ei näe ette **mitte ühtegi** Euroopa Liidu poolset kaasrahastust põhinevat investeringut eelseisval eelarveperioodil ning soovib kogu investeerimiskoormuse panna valla maksumaksja õlule.

Kadrina valla sotsiaalse kaitse nelja aasta investeringute eelarveks planeeritud **0 (NULL)** eurot ei toeta valla arengukavas seatud vastavate eesmärkide saavutamist ühelgi moel ning väljendab vallavalitsuse ja sotsiaalkomisjoni juhtide ebakompetentsust ja ambitsioonitust omavalitsuse ees seisvate sotsiaalsete probleemide lahendamisel.

Eelnevast tulenevalt teeme ettepaneku vähendada eelarvestrateegias planeeritud Kadrina valla maksumaksjatele langevat laenukoormust kokku 4 000 000 euro ulatuses ning planeerida Kadrina Keskkooli hoonete kaasajastamisel riigipoolsete tugimeetmete kasutamist sama summa (4 000 000 eurot) ulatuses.

Sotsiaalse kaitse investeringute eelarve osas teeme ettepaneku näha ette eakate teenusmaja rajamine Kadrina valda vastavalt sotsiaalministeeriumi planeeritavale 2022 II pa avatavele meetmele. Meetme määruse eelnõust tulenevalt teeme ettepaneku suurendada sotsiaalse kaitse investeringute eelarvet aastal 2023 summas 1 500 000 eurot, millest omaosalus moodustaks 500 000 eurot ja riiklik toetus 1 000 000 eurot.

Esitatud ettepanekute tulemusel jääks Kadrina valla laenukoormus meie maksumaksjatele 2025 aastal jõukohasesse suurusjärku (5,8 miljonit eurot ehk 54,7 % lubatud piirmäärast) erinevalt vallavalitsuse pakutud ligi 10 miljoni euro suurusest laenukoormusest ja 93,6 % lubatud piirmäärast. Selliselt oleks võimalik kaasajastada Kadrina Keskkooli taristu ning rajada Kadrina valda eakate teenusmaja ning omavalitsusel säiliks ka täiendav investeerimisvõime muudeks võimalikeks projektideks.